

**SOMERSET COUNTY  
NOTICE OF ADDENDUM**

**“Replacement of County Bridge No. H0802, Livingston Street Over Vosseller Brook, Borough  
of Bound Brook, Somerset County, New Jersey,  
Contract No. 14015”**

**ADDENDUM NO. 1**

Addendum No. 1 has been issued for the bid for **Replacement of County Bridge No. H0802, Livingston Street Over Vosseller Brook, Borough of Bound Brook, Somerset County, New Jersey, Contract No. 14015**, on **Thursday, July 21, 2016** and has been delivered by electronic transmission to all eligible contractors who have received bid specifications.

The original bid specification packages for the above referenced project are amended as noted.

**CHANGE OF BID OPENING**

Date for Receipt of Bids as well as date on proposal page (P-1) are revised as follows:

FROM: Thursday, July 28, 2016 at 2:30 PM, Engineering Conference Room

TO: Wednesday, August 3, 2016 at 2:30 PM, Engineering Conference Room

**CONCERNING BID SPECIFICATIONS**

Question 01: Post-tensioning requirements for the precast concrete box culvert sections are not specified nor shown on the Contract Plans nor in the Bid Specifications.

Answer 01: Post-tensioning of the precast concrete box culvert sections is to be performed after all sections are set in place. The post-tensioning requirements for the precast concrete box culvert shall adhere to the requirements set forth in Subsection 505.03.02, Subpart E of the 2007 New Jersey Department of Transportation’s Standard Specifications for Road and Bridge Construction, as amended. Working drawings for the precast concrete box culvert shall include end anchorage details, erection procedures for post-tensioning, etc, per the requirements of Subsection 505.03.02 Subpart A.

Question 02: There is an inconsistency between the Contract Plans and the Bid Specifications for the limits of the epoxy waterproofing seal coat for the precast concrete box culvert sections.

Answer 02: In the Supplemental Specifications (page 43), under Subsection 505.02.03 Manufacture, subpart "Epoxy Waterproofing Seal Coat":

**Current language:** Precast concrete units shall be given an epoxy waterproofing seal coat in the fabrication shop applied to the outside faces of the top and bottom slabs and sidewalls.

**Replace with:** Precast concrete units shall be given an epoxy waterproofing seal coat in the fabrication shop applied to the outside faces of the top slabs and sidewalls.

In the Contract Plans, on Drawing B3 (Sheet 21) and Drawing B4 (Sheet 22), Note #18:  
**Current language:** PRECAST CONCRETE CULVERT UNITS SHALL BE GIVEN TWO COATS OF EPOXY WATERPROOFING SEAL COAT ON THE EXTERIOR OF THE ROOF SLAB. THE COST OF THE SHOP AND FIELD APPLIED EPOXY WATERPROOFING SHALL BE INCLUDED IN THE PAY ITEM "PRECAST CONCRETE CULVERT".

**Replace with:** PRECAST CONCRETE CULVERT UNITS SHALL BE GIVEN TWO COATS OF EPOXY WATERPROOFING SEAL COAT ON THE EXTERIOR OF THE ROOF SLAB AND SIDEWALLS. THE COST OF THE SHOP AND FIELD APPLIED EPOXY WATERPROOFING SHALL BE INCLUDED IN THE PAY ITEM "PRECAST CONCRETE CULVERT".

Question 03: There is an implied inconsistency between notes on the Contract Plans relating to the connection between the precast concrete box culvert end sections and the precast concrete wingwalls.

Answer 03: In the Contract Plans, on Drawing B3 (Sheet 21) and Drawing B4 (Sheet 22), Note #19:

**Current Language:** CONTRACTOR IS REQUIRED TO PROVIDE CONNECTION DETAILS BETWEEN CULVERT AND WINGWALLS. JOINT SEAL BETWEEN PRECAST CONCRETE CULVERT UNITS SHALL BE PER THE MANUFACTURERS RECOMMENDATIONS AND SUBMITTAL FOR APPROVAL IN ACCORDANCE WITH THE SPECIAL PROVISIONS.

**Replace with:** JOINT SEAL BETWEEN PRECAST CONCRETE CULVERT UNITS SHALL BE PER THE MANUFACTURERS RECOMMENDATIONS AND SUBMITTAL FOR APPROVAL IN ACCORDANCE WITH THE SPECIAL PROVISIONS.

Karen L. McGee, RPPO, QPA  
Purchasing Agent